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ГраѓанскиГраѓанскиГраѓанскиГраѓански БуџетБуџетБуџетБуџет ееее
апликацијаапликацијаапликацијаапликација којакојакојакоја нананана едноставенедноставенедноставенедноставенапликацијаапликацијаапликацијаапликација којакојакојакоја нананана едноставенедноставенедноставенедноставен
начинначинначинначин гогогого доближувадоближувадоближувадоближува буџетотбуџетотбуџетотбуџетот
додододо граѓаните,граѓаните,граѓаните,граѓаните, интерактивноинтерактивноинтерактивноинтерактивно гигигиги
информираинформираинформираинформира зазазаза тоатоатоатоа какокакокакокако сесесесе
кроикроикроикрои буџетот,буџетот,буџетот,буџетот, нананана којкојкојкој начинначинначинначин сесесесе
полниполниполниполни ииии какокакокакокако сесесесе трошаттрошаттрошаттрошат
распределенитераспределенитераспределенитераспределените средствасредствасредствасредства....
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Буџетот на општината се однесува за Буџетот на општината се однесува за 
една фискална  година  и започнува 
од 01 јануари до 31 декември, 
истиот е донесен  на 08-1859/20 од
28.12.2023 година. 
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Општиот дел содржи:Општиот дел содржи:Општиот дел содржи:Општиот дел содржи:
� Консолидиран биланс 

на приходи и расходи
� Функиционална 

класификација на 
расходи 

Посебниот дел опфаќа: Посебниот дел опфаќа: Посебниот дел опфаќа: Посебниот дел опфаќа: 
� Буџетски – тековно –

оперативни програми 
� Буџетски капитални 

програми
Развојниот дел содржи: Развојниот дел содржи: Развојниот дел содржи: Развојниот дел содржи: 

� Плановите на програми 
за развој прикажани по 

расходи 
� Биланс на тековно 

оперативни приходи и 
расходи 

� Биланс на капитални 
приходи и расходи

Плановите на програми 
за развој прикажани по 
развојни проекти

� Транспарентност; 
� Одговорност;
� Законитост; 
� Економичност; 
� Ефикасност и 
� Ефективност
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Буџет на општината е годишен план на приходи,

други приливи и одобрени средства и ги вклучува

•8.085.644,8.085.644,8.085.644,8.085.644,00000000•114.001.876,00114.001.876,00114.001.876,00114.001.876,00

ОСНОВЕН 

БУЏЕТ

БУЏЕТ НА 

САМОФИНАНС

ИРАЧКИ 

АКТИВНОСТ
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•119.715.881,00119.715.881,00119.715.881,00119.715.881,00•220.000220.000220.000220.000,00,00,00,00

АКТИВНОСТ

И

БУЏЕТ НА 

ДОТАЦИИ

БУЏЕТ НА 

ДОНАЦИИ



даночни 

приходи

24%неданочни 

приходи

4%

трансфери

21%

донации

0%

ПРИХОДИПРИХОДИ
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капитални 

приходи

1%

дотации

50%



Тековнирасходи

Плати и надоместоци  109.689.314,00

Стоки и услуги 56/975.728,00
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Стоки и услуги 56/975.728,00

Субвенции и трансфери 4.194.586,00

Социјални бенефиции 1790.000,00



ОПРЕМА И МАШИНИ 

6.371.820,00

ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 

1.400.000,00ВЛОЖ. И НЕФИНАНСИСКИ 
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1.400.000,00

ДР. ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ

57.094.280,00

МЕБЕЛ И 

ОПРЕМА 

3.672.673,00

ВЛОЖ. И НЕФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА 835.000,00



БОГДАНЦБОГДАНЦ
ИИ

Март 2024
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